no mínimo, asinformações requeridas no parágrafo único do art. 11 da Lei nº 13.019/2014;

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presenteTermo de Fomento é de R$ 59.631,75 (cinquenta e nove mil e seiscentos e trinta e um reaise setenta e cinco centavos).
3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do Termo deFomento, recursos no valor de R$ 59.631,75 (cinquenta e nove mil e seiscentos e trinta e umreais e setenta e cinco centavos), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária47.901.08.244.0191.2239, UG 470901, Gestão 47901, conforme discriminação abaixo:

[...]

Desenvolvimento Social e a Associação dos Deficientes 
de Linhares - ADEFIL.
Objeto: Cooperação técnica e financeira para oferta 
de ações de assessoramento, defesa e garantia de 
direitos, desenvolvidas pela ADEFIL para pessoas 
com deficiência, através da realização de despesas de 
custeio.
Valor: R$ 39.999,96 (trinta e nove mil novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), 
proveniente da Emenda Parlamentar nº 339, LOA 2024.
Fundamento Legal: Artigo 29, Lei 13.019/2014, 
alterada pela Lei nº 13.204/2015
Justificativa: Trata-se de recursos decorrentes de 
emenda parlamentar à Lei Orçamentária Anual - LOA.

[...]

Cooperação técnica e financeira para 
manutenção do Serviço de Proteção Social Especial de 
Média Complexidade para pessoas com deficiência e 
suas famílias desenvolvido pela APAE de São Mateus/
ES por meio da execução de despesas de custeio e 
investimento.
Valor:R$ 69.959,53 (sessenta e nove mil novecentos 
e cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos), 
proveniente das Emendas Parlamentares nº 0218, 
1032, 1289 e 1412, LOA 2024 e R$ 371,50 (trezentos 
e setenta e um reais e cinquenta centavos) de recursos 
próprios da OSC.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da 
publicação até 31/01/2026.
Dotação Orçamentária: 20.47.901.08.244. 0191. 
2239.
Elemento de Despesa: 3.3.50.43 e 4.4.50.42.
Fonte: 500
Gestor Titular:

[...]

Cooperação técnica e financeira para 
manutenção do Serviço de Proteção Social Especial 
de Média Complexidade para pessoas com deficiência 
e suas famílias desenvolvido pela APAE de São 
Mateus/ES por meio da execução de despesas de 
custeio e investimento.
Valor:  R$ 69.959,53 (sessenta e nove mil 
novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta 
e três centavos), proveniente das Emendas 
Parlamentares nº 0218, 1032, 1289 e 1412, LOA 
2024 e R$ 371,50 (trezentos e setenta e um reais 
e cinquenta centavos) de recursos próprios da OSC.
Fundamento Legal: Artigo 29, Lei 13.019/2014, 
alterada pela Lei nº 13.204/2015
Justificativa: Trata-se de recursos decorrentes 
de emenda parlamentar à Lei Orçamentária Anual 
- LOA.

Vitória, 23 de dezembro de 2024.

[...]

realização das atividades do Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos, para pessoas com 
deficiência em situação de vulnerabilidade social, 
atendidos na Associãoo de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Muniz Freire, por meio de despesas 
de custeio.
Valor:R$ 59.631,75 (cinquenta e nove mil e 
seiscentos e trinta e um reais e setenta e cinco 
centavos), proveniente das Emendas Parlamentares 
nº 0429 e 0767, LOA 2024.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/11/2025.
Dotação Orçamentária: 20.47.901.08.244. 0191. 
2239.
Elemento de Despesa: